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Biała Podlaska 15.02.2019 r. 

 

Uczestnicy postępowania   

 

 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetar-

gu nieograniczonego pn.: „Zakup energii elektrycznej na potrzeby Akademii Wy-

chowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie Filia w Białej Podla-

skiej”. 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA, WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ, ZMIANA TERMINU 

SKŁADANIA OFERT, ZMIANA OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU 

  

1. WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ - ODPOWIEDZI NA PYTANIA  

 

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 29.01.2004 r - Prawo zamówień publicznych (tekst 

jednolity Dz. U. 2018 poz. 1986, z późn. zm.), Zamawiający udziela wyjaśnień treści SIWZ - 

odpowiada na niżej wymienione pytania:  

 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej na wskazany 

adres e-mail? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej na wskazany  adres 

e-mail 

 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną. 

 

Pytanie 3 

 Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników od Operatora Systemu Dystrybucyjnego 

w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych (korygowa-

nych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez 

Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknię-

cia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza możliwości wystawienia faktur szacunkowych w przypadku  braku 

otrzymania wskazań liczników od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie. Faktury na-

leży wystawiać po otrzymaniu danych pomiarowo – rozliczeniowych od OSD. 

 

Pytanie 4 

Czy dla PPE objętych postępowaniem przetargowym będzie to kolejna zmiana sprzedawcy? 

Odpowiedź: 

Dla PPE objętych postępowaniem przetargowym będzie to kolejna zmiana sprzedawcy. 
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Pytanie 5 

Kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej do obiektów objętych postępowaniem prze-

targowym? 

Odpowiedź:  

Obecnym sprzedawcą energii elektrycznej do obiektów objętych postępowaniem przetargowym 

jest VERVIS Sp. z o.o.  

 

Pytanie 6 

Czy obecnie obowiązująca umowa z obecnym sprzedawca jest umową terminową ?  jaki jest 

okres jej obowiązywania ? 

Odpowiedź:  

Obecnie obowiązująca umowa na dostawę energii elektrycznej została zawarta na czas określo-

ny, który upływa 31 marca 2019 r. 

 

Pytanie 7 

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-

rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim 

bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosi-

my o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postę-

powaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy? 

Odpowiedź:  

Okres rozliczeniowy wynosi 1 miesiąc w odniesieniu do każdego PPE. Zamawiający dopuszcza 

dłuższe okresy rozliczeniowe, w przypadku braku danych pomiarowo – rozliczeniowych od 

OSD 

 

Pytanie 8 

Czy okres rozliczeniowy dla poszczególnych PPE jest zgodny z miesiącem kalendarzowym ? 

     Odpowiedź:  

Okres rozliczeniowy dla poszczególnych PPE nie jest zgodny z miesiącem kalendarzowym. 

 

Pytanie 9 

9. Na jaki okres czasu zostały zawarte umowy z OSD ? 

Odpowiedź:  

Umowa z OSD została zawarta bezterminowo 

 

Pytanie 10 

W załączniku do SIWZ - projekcie umowy w § 9 ust. 1 wnioskujemy o dodanie zapisu „ jednak-

że wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru energii elektrycznej po pozytywnie prze-

prowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy”. 

Odpowiedź:  

Nie istnieje możliwość takiej zmiany zapisu w umowie. 

 

Pytanie 11 

Czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 

w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? 

A) Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia 

zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru: 

1. nazwa i adres firmy; 

2. nr NIP jednostek podległych; 

3. opis punktu poboru; 

4. adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 
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5. moc umowna; 

6. numer licznika; numer ewidencyjny PPE 

7. Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

8. nazwa dotychczasowego Sprzedawcy 

9. numer aktualnie obowiązującej umowy 

10. data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy 

11. planowane roczne zużycie energii; 

12. grupa taryfowe (nowa i obecna); 

13. czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy i jaki jest termin wypowiedzenia 

umów kompleksowych; 

B)  dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

14. pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy; 

15.dokument nadania numeru NIP; 

16.dokument nadania numeru REGON; 

17.KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka. 

 

Wyłoniony Wykonawca będzie postępował  do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy doku-

mentu potwierdzającego umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elek-

trycznej oraz pełnomocnictwa. Jednocześnie informujemy, iż OSD może odrzucić zgłoszenia 

umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem, czego może być konieczność zakupu ener-

gii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 

1 lit b) ustawy Prawo energetyczne. 

Odpowiedź: 

Zamawiający przekaże Wykonawcy w dniu zawarcia umowy niezbędne dane, jakie posiada oraz 

dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. Dokument zawierający niezbęd-

ne dane stanowić będzie załącznik do umowy. 

 

Pytanie 12 

Wykonawca zwraca się z prośbą i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania 

umowy z Wykonawcą drogą korespondencyjną? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną. 

 

Pytanie 13 

Czy w odniesieniu do zapisów (SIWZ, formularz oferty  oraz wzór umowy par 2 ust 4 ) – sposób 

wypowiedzenia umów  kompleksowych czy zostaną wypowiedziane przez Zamawiającego  czy 

mają być wypowiedziane przez Wykonawcę? Wykonawca informuje, iż procedura wypowie-

dzenia umowy trwa 3 miesiące. Termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej nie nastąpi 

wówczas od dnia 01.04.2019r i nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozy-

tywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez 

OSD. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie posiada zawartych umów kompleksowych. 

 

Pytanie 14 

Proszę o potwierdzenie możliwości wystawienia faktur zbiorczych? Ile dokładnie będzie wysta-

wionych faktur w okresie rozliczeniowym? (wzór umowy par 3 ust 1 pkt 4). 

    Odpowiedź:  

 Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur zbiorczych za każdy okres rozliczenio-

wy, zawierających zestawienia zużycia energii elektrycznej i koszty w poszczególnych obiek-

tach. Każdy obiekt powinien być rozliczony ( uwzględniony na fakturze) nie częściej niż jeden 

raz w okresie rozliczeniowym.  
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Pytanie 15 

SIWZ- Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje prowadzenia 

rozliczeń za zakupioną energię elektryczną w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na 

podstawie faktur VAT ze wskazanym oddzielnym subkontem do wpłat należności przyporząd-

kowanych odrębnie dla każdej z wyszczególnionych jednostek organizacyjnych?  

    Odpowiedź:  

Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną w ramach  jed-

nego numeru NIP i jednej jednostki organizacyjnej. Nie przewiduje się oddzielnych subkont do 

wpłat należności.  

 

Pytanie 16 

Czy Zamawiający zaakceptuje wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę – do-

kument w załączeniu. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do 

zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD 

oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD 

wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku barku zgody na powyż-

sze prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedsta-

wionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

    Odpowiedź:  

Zamawiający nie zaakceptuje wzoru pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę z uwa-

gi na zastosowanie zapisy dotyczące dystrybucji energii które nie mają zastosowania w przed-

miotowym postępowaniu. 

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zama-

wiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 

niezbędnych do przeprowadzenia procesu  zmiany sprzedawcy u OSD. 

 

Pytanie 17 

Czy istnieje możliwość usunięcia zapisu, ponieważ nie ma zastosowania u Wykonawcy (wzór 

umowy par 4).  

Odpowiedź: 

  Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów §4 umowy. 

 

Pytanie 18 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę ( wzór umowy par 8 ust 3) na zmianę ceny jednostkowej w razie 

niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo 

energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki 

związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycz-

nej? 

Odpowiedź: 

     Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów §8 ust. 3 umowy. 

 

Pytanie 19 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę ( wzór umowy par 6 ust 4) na zmianę zapisu, proponuję nastę-

pujący zapis „Ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków 

nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia 

aneksu do umowy."  

Odpowiedź: 

 Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów §6 ust. 4 umowy. 
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Pytanie 20 

Wykonawca wnioskuje (wzór umowy par 6 ust 5)  o zwiększenie lub zmniejszenie do 10% za-

mówienia podstawowego zwiększającego lub zmniejszającego punkty poboru energii. "Wyko-

nawca wyjaśnia, że Zamawiający powinien posiadać wiedzę, jakie inwestycje podłączenia no-

wego punktu poboru realizuje lub planuje realizować. zgodnie z art. 29 ustawy PZP obowiąz-

kiem Zamawiającego jest jednoznaczne i wyczerpujące określenie przedmiotu zamówienia, w 

tym także ilości punktów poboru oraz planowanego zużycia energii elektrycznej. Tak przedsta-

wiony przez Zamawiającego zapis nie pozwala Wykonawcy odpowiednio skalkulować ceny 

oferty. Ponadto informuję, iż Zamawiający ma możliwość zwiększenia przedmiotu zamówienia 

w trakcie jego realizacji o dany %. Zapis tego rodzaju powinien być zabezpieczony przez Za-

mawiającego odpowiednią procedurą, tj prawem opcji. Korzystając z prawa opcji Zamawiający 

musi precyzyjnie określić przedmiot zamówienia. Prawo opcji uprawnia zamawiającego do pro-

centowego rozszerzenia pierwotnego zamówienia  bez konieczności zawarcia dodatkowej umo-

wy. 

Odpowiedź: 

     Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów §6 ust. 5 umowy. 

 

Pytanie 21 

Czy istnieje możliwość zmiany zapisu ( wzór umowy par 7 ust 5) proponuję następujący zapis „ 

Wykonawca dostarczy faktury rozliczeniowe w terminie do 30 dni od daty udostępnienia danych 

pomiarowych przez OSD”. 

Odpowiedź: 

     Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów §7 ust. 5 umowy. 

 

Pytanie 22 

Czy istnieje możliwość zmiany zapisu ( SIWZ, Formularz oferty oraz wzór umowy par 7 ust 6) – 

proponuję następujący zapis „ Należności za energię elektryczną regulowane będą na podstawie 

faktur na podstawie faktur VAT wystawionych przez wykonawcę płatnych w terminie  21 dni od 

daty jej wystawienia, przelewem na rachunek bankowy wykonawcy, wskazany na fakturze 

VAT”. 

Odpowiedź:  

Nie istnieje możliwość takiej zmiany zapisu w umowie. 

 

Pytanie 23 

Czy dla PPE objętych postępowaniem przetargowym będzie to kolejna zmiana sprzedawcy? 

Odpowiedź:  

Dla PPE objętych postępowaniem przetargowym będzie to kolejna zmiana sprzedawcy. 

 

Pytanie 24 

Kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej do obiektów objętych postępowaniem prze-

targowym? 

Odpowiedź:  

Obecnym sprzedawcą energii elektrycznej do obiektów objętych postępowaniem przetargowym 

jest VERVIS Sp. z o.o.  

 

Pytanie 25 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu ( wzór umowy par  7 ust. 10)  proponuję do-

pisać na końcu: ” … za opóźnienie w transakcjach handlowych ponieważ są bezwzględnie obo-

wiązujące albo w całości skreślić zapis” . 

Odpowiedź:  

Nie istnieje możliwość takiej zmiany zapisu w umowie. 
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Pytanie 26 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu ( wzór umowy par  § 10) proponuję  w miej-

sce "poniesionej szkody" wpisać  "wynagrodzenie za zamówioną ilość energii elektrycznej, która 

nie została sprzedana Zamawiającemu z winy Wykonawcy". 

Odpowiedź:  

Nie istnieje możliwość takiej zmiany zapisu w umowie. 

 

Pytanie 27 

Czy na etapie zadawanych pytań Zamawiający przedstawić może tabelę obrazującą wykaz punk-

tów poboru energii elektrycznej zawierającą adres, nazwę obiektu, numer licznika, grupę taryf, 

moc umowną, zużycie energii, nr PPE. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na udostępnienie Załącznika Nr 1 do umowy przed terminem złoże-

nia ofert. 

 

Pytanie 28 

Czy grupy taryf, które wskaże Zamawiający są dostosowane do zasady TPA? Czy Zamawiający 

zobowiązuje się dostosować do czasu rozpoczęcia realizacji umowy? 

Odpowiedź: 

Układy pomiarowo – rozliczeniowe Zamawiającego w grupach taryfowych Bxx są dostosowane 

do zasady TPA 

 

Pytanie 29 

W myśl artykułu 38 pkt 6 ustawy zamówień publicznych zwracam się z prośbą o przesunięcie 

terminu składania ofert. Proponujemy termin składania ofert na 27.02.2019 

Odpowiedź: 

  Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert do 27.02.2019. 

 

3. ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT 

 

W związku ze zmianami zapisów SIWZ, na podstawie art. 12a ust. 2 ustawy z dnia 29 stycz-

nia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity  Dz. U. 20187 poz. 1986, z późn. zm.) 

Zamawiający przedłuża termin składania ofert: 

 

1) Ofertę sporządzoną zgodnie z zapisami rozdziału 12 niniejszej SIWZ, należy złożyć do 

dnia 22.02.2019r. do godz. 10
00 

w Akademii Wychowania Fizycznego Józefa Piłsud-

skiego w Warszawie, Filia w Białej Podlaskiej, 21-500 Biała Podlaska, ul. Akademicka 2 

w pokoju nr 128 (Sekcja Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia). 

 

2) Otwarcie ofert nastąpi w dniu 22.02.2019r. o godz. 10
30 

w Akademii Wychowania Fi-

zycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie, Filia w Białej Podlaskiej, 21-500 Biała Pod-

laska, ul. Akademicka 2 w pokoju nr 128 (Sekcja Zamówień Publicznych i Zaopatrze-

nia). 

 

3) Ofertę należy złożyć w nieprzejrzystej, zamkniętej (zaklejonej), nienaruszonej kopercie 

(opakowaniu), w siedzibie Zamawiającego i oznakować w następujący sposób: 

 

Akademia Wychowania Fizycznego J. Piłsudskiego w Warszawie  

Filia w Białej Podlaskiej, 21-500 Biała Podlaska, ul. Akademicka 2,  

pok. 128 (Sekcja Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia). 

Oferta 
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w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn.: 

„Zakup energii elektrycznej na potrzeby Akademii Wychowania Fizycznego 

Józefa Piłsudskiego w Warszawie Filia w Białej Podlaskiej” 

oznaczenie sprawy: SZP – 371/47/2019 

nie otwierać przed 22.02.2019 r. godz. 10
30

 

 

4.ZMIANA OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU 
Na podstawie art. 11c ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (tekst 

jednolity  Dz. U. 2018 poz. 1986, z późn. zm.), Zamawiający wprowadza do treści ogłoszenia o 

zamówieniu, następujące zmiany: 

1) w ogłoszeniu jest: IV.6.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu: Data: 2019-02-19, godzina: 10:00, 

w ogłoszeniu powinno być: IV.6.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopusz-

czenie do udziału w postępowaniu: Data: 2019-02-22, godzina: 10:00, 

 Powyższe informacje należy traktować, jako integralną część Specyfikacji Istotnych      

Warunków Zamówienia. 

     Załącznik nr 1 do umowy wykaz obiektów został udostępniony w dniu dzisiejszym na 

stronie internetowej Zamawiającego. 

 

 Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia, zostało przekazane w dniu dzisiejszym do publikacji          

w Biuletynie Zamówień Publicznych.  

           W imieniu Zamawiającego 

 

             Prorektor ds. Filii AWF   

           ab. Jerzy Sadowski 


